29/08/22, 08:49 SEI/UnB - 8601568 - Circular

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9590010&infra_sistema=… 1/1

DECANATO DE EXTENSÃO

Circular Conjunta DEX e DEG nº 5/2022/DEX Em  26 de agosto de 2022.

Para: todas as Unidades Acadêmicas

Assunto: prorrogação do prazo de submissão dos PPCs de agosto de 2022 para 9 de outubro de 2022.

Considerando o expressivo número de cursos que se encontra em processo final
de  adequação de seus Projetos Pedagógicos de Curso  como determinam as Resoluções do Conselho
Nacional de Educação 17/2018 e do Conselho de Pesquisa, Ensino e Extensão  de 118/2020, a Câmara de
Graduação e a Câmara de Extensão informam o aumento do prazo improrrogável para a data de 9 de
outubro de 2022.

Atenciosamente,

Alexandre Simões Pilati
Decano de Extensão em Exercício

Diêgo Madureira de Oliveira

Decano de Ensino de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Simoes Pilati, Decano (a) de Extensão
Substituto (a), em 26/08/2022, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Diego Madureira de Oliveira, Decano(a) de Ensino de
Graduação, em 26/08/2022, às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8601568 e
o código CRC 5EE04537.

Referência: Processo nº 23106.101472/2022-10 SEI nº 8601568